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Zespół astronomów odkrył układ planetarny, w który
znajdują się planety podobne do Ziemi, najistotniejsze jest jednak to, że liczy on sobie
1około 1.2 miliarda lat, a więc jest o wiele starszy od Układu Słonecznego.

Odkryta gwiazda (Kepler-444) ma 5 planet, które są różnych wymiarów. Najmniejsze podobne są do
planety Merkurego natomiast największe do planety Wenus. Badania wykazały, iż  gdy wszechświat
był bardzo młody układy planetarne takie jak nasz Układ Słoneczny mogły  dopiero powstawać.

Wiek gwiazdy wyliczono za pomocą technik polegających na pomiarze oscylacji gwiazdy
wywoływanych przez fale dźwiękowe w jej wnętrzu. Rezonans ten powoduje niewielkie zmiany
jasności gwiazdy i pozwala naukowcom na pomiar jej średnicy, masy i wieku, a znając te parametry
można łatwo określić rozmiar orbitujących wokół niej planet.

Gwiazdę Keplera-444 planety mogą okrążyć  w około 10 ziemskich dni, dlatego nie ma nich życia.
 Samo istnienie takiego układu wskazuje, że na pewno we wszechświecie istnieją inne, podobne do
niego, równie stare układy planetarne, a być może na którymś z nich istnieje planeta podobna do
Ziemi, na której wykształciło się życie.

Źródło: University of Sydney
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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